Universitätsbibliothek Paderborn

Commentarii Exegetici In Apocalypsim Ioannis Apostoli

Viegas, Brás

Parisiis, 1615

Angeli Ephesi laudes commemorantur, in eoque Episcopi partes
describuntur. Primùm expenditur literarum inscriptio, & cur prius laudetur,
quàm reprehendatur, deinde illa verba explicantur: Scio ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-39261

Tertia ratio. Propter castitatem, quæ in Prelatis, & in omnibus sacerdotibus III.
requiritur: quo sensu intelligendum est illud I. ad Corinth. II. *Vt quidem non debet velare caput suum, quoniam imago, & gloria Dei est, mulier autem gloria viri est: ideo debet mulier velamen habere super caput suum propter Angelos.* Vbi per Angelos, quidam, Angelos custodes, qui præfunt hominibus, intelligunt. Ita Tertullianus Terull. libro de velandis virginibus, Theodoretus, Chrysostomus, Beda in eum locum. Theodor. Ceterum de sacerdotibus accipit D. Hieronymus, & de Episcopis D. Ambro- hus, qui sic locum interpretatur: *Mulier debet velare caput ut in Ecclesia properet reverentiam Episcopalem non habeat caput liberum, sed velamine tectum.* Est igitur ien- fus. Mulier debet velare caput ob reverentiam Angelorum, id est Episcopo- rum, & sacerdotum, qui tantam debent habere paritatem, ut mulieres aperto latorum, capite videre reformatent. Eandem ob causam Pontifex legali-duplici zona cingebatur, una, qua stringebatur tunicalinea, altera, qua cingebatur hyacinthina: quia Episcopus, Oplicem debet praet alijs habere castitatem. Quarta ratio propter contemplationem. Propterea enim ille Pontifex tunica hyacinthina in- duebatur, quæ cælestem solorem referbat.

Quinta ratio. Propter sedulam gregis custodiā iuxta illud Psalmi 90. *An-*
geli suis Deus mandauit ducere, ut custodiant te in omnibus vīis tuis. In cuius rei typum, Psal 90. II. *Baculum cu-*
significationem, omnes Episcopi præter Romanum, habent baculum: Roma- habent om-
nus enim baculum non habet, ut significetur eum non habere certam alicuius nes Episcopi,
Ecclesiæ Catholice administrationem. Sexta. Propter Angelicam vite sancti- preter Ro-
tatem, qua debent excellere, quod argumentum fuisse persequitur D. Gregorius manum.
lib. I. Epistolarum inductione 9. cap. 24. vbi inter alia. *Omnī cura, inquit, vigilan-*
dūmet, ut recte cogitatione sit mundus, operatione præcipuum, discretus in silentio, virilis in Qualia Pre-
verbo, pra cunctia contemnatione suspenso, singulis compassione proximus, bene agentibus laus esse de-
per humiliatorem socius, contra delinquentium via per zelam iustitiae erectus. Septima & beat ex
postrema. Propter promptitudinem ac diligentiam in munere suo obeundo, Di- D. Gregor.
unissimum mandatis exequendis. Idcirco enim Angeli alati, & discalceati pingū- Dion. Areo.
tur, quemadmodum docet Dionysius Areopagita libro de cælesti Hierarchya, calcantes cur- Alati & dif.
cap. 15. alati, inquam, propter velocitatem, discalceati verò, tum ob eandem pragantur Angeli.
causam, tum etiam quia, vt ait Dionysius: *Omnis terrena labis expertus fuit.*